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اخبــار

خبــر 
ویـژه

»ایــران«  به نــام  هیرکانــی  جنگل هــای 
در فهرســت میــراث طبیعــی یونســکو 
ثبت جهانی شــدند. به گــزارش »ایران« 
جنگل های هیرکانی بعد از »بیابان لوت« 
دومیــن اثــر میــراث طبیعی و بیســت و 
چهارمین اثر فرهنگی و طبیعی است که 
در تازه تریــن اجلاس جهانی یونســکو در 
حافظه جهانی ثبت شد. »محمدحسن 
طالبیان« معاون میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کشــور در گفت و گو با 
»ایران« از وفاق جهانی برای ثبت جهانی 
جنگل های هیرکانی در باکوی آذربایجان 
خبر می دهــد. او خبر خــوب دیگری هم 
دارد. ثبــت جهانی جنگل های هیرکانی، 
ســایه ســنگین »جاده آســیایی« را از دل 
پارک ملی گلستان برمی دارد. این جاده 
کوتاه ترین راه برای شــکار حیات وحش و 

ایجاد حریق های عمدی است!
13 ســال طــول کشــید تــا قصــه بــه 
از  کــه  بــود   2007 ســال  رســید.  اینجــا 
اجــلاس جهانــی یونســکو در »لیتوانی« 
ایــران رســید.  بــه  خبــر نگران کننــده ای 
جمهوری آذربایجان پرونده ثبت جهانی 
جنگل هــای هیرکانی را بــه »ویلنیوس« 
آورده بــود تا به اســم خــود ثبت جهانی 
کند. تصمیمی که اعتراض کارشناســان 
ایرانی را در پی داشــت. یونسکو حق را به 
ایران داد. همان طور که »فرهاد عزیزی« 
مدیــرکل دفتر امور پایگاه های جهانی به 
»ایــران« می گویــد:»98 درصد وســعت 
جنگل هــای هیرکانــی در ایــران اســت.« 
جمهــوری آذربایجــان تنهــا دو درصد از 
این جنگل هــا را در جغرافیای خود دارد! 
یونســکو آن روزها به کارشناسان ایرانی و 
آذربایجانی پیشنهاد یک پرونده مشترک 
را داد. عمــارت آزادی از ایــن پیشــنهاد 
اســتقبال کرد امــا مدیران وقت ســازمان 
جنگل هــا بــا ثبــت جهانــی جنگل هــای 
هیرکانی مخالفــت کردند. کارشناســان، 

آمار بلند بالای آتش سوزی های پی در پی 
در این پهنه ارزشمند را پیش روی مدیران 
وقــت این ســازمان گذاشــتند. امکانات و 
تجهیزاتی که ثبت جهانی بــرای اطفای 
حریق جنگل ها، ایجاد می کرد را یادآوری 
کردنــد امــا مــرغ آنهــا یــک پــا داشــت. 
مســئولان وقت ســازمان جنگل ها اعلام 
کردند که توان کافــی برای اطفای حریق 
جنگل ها را دارند. حتی وقتی در سال 89 
جنگل های گلستان 50 روز پشت سرهم 
سوخت نیز حاضر نشدند از موضع خود 
کوتاه بیایند. در نهایت هم این باران بود 
کــه آتــش را خاموش کــرد! پــای مافیای 
چــوب خوار و جنگل تــراش هم در میان 
بــود. زمانی کــه برای اولین بار مســئولان 
میراث فرهنگــی در دولت اول روحانی از 
ثبت جهانی جنگل های هیرکانی سخن 
به میــان آوردنــد بســیاری آن را وعده ای 
بی سرانجام دانســتند. پیش از هیرکانی، 
جنگل های حــرا عزم خود را جــزم کرده 
بودند تا در حافظه بشــری ثبت شوند اما 
اختــلاف دســتگاه های درگیر اجــازه نداد 
رؤیــای ایــن جنگل هــا در ســاحل خلیج 
فــارس تعبیــر شــود! امــا بالاخــره اتفاق 
از ثبــت جهانــی 15  افتــاد. »طالبیــان« 
پهنه جنگل های هیرکانی در پنج اســتان 
مازنــدران، گیــلان، گلســتان، ســمنان و 

خراسان جنوبی خبر می دهد.
ابــر،  جنــگل  گلســتان،  ملــی  پــارک 
افراتختــه، جهــان نمــا، بــولای دودانگه و 
چهاردانگه، جنگل الیمستان هراز در آمل، 
جنــگل واز حوزه کجور، چهارباغ چالوس، 
جنگل خشــک داران، گچ رودخان، ســیاه 
رودبــار گیــلان و منطقــه حفاظــت شــده 
لیســار، 300 هزار هکتار از جنگل هیرکانی 
طبیعــی  میــراث  به عنــوان  کــه  هســتند 
بشــری دیــروز به ثبــت جهانی رســیدند. 
ایــن جنگل هــا 25 تــا 50 میلیــون ســال 
قدمت دارند. به گفته طالبیان جنگل های 
 هیرکانی دو میلیون هکتار وسعت دارند که 
300 هــزار هکتــار آن بــه ثبــت رســید. او 
می گوید: »جنگل هــای هیرکانی به لحاظ 

تنوع زیســتی و گونه های ژنتیکی اهمیت 
بسیار زیادی دارد.« او جنگل های هیرکانی 
را ذخیــره گاه مهمــی برای تعــادل زمین 
می داند و می گوید: »ایران در حال حاضر 
میــراث  فهرســت  در  مهــم  پرونــده  دو 
طبیعــی جهــان دارد کــه نشــان دهنــده 
تنــوع زیســتی ایــران اســت.« ایران ســال 
2016 بیابــان لوت را ثبــت جهانی کرد. به 
اعتقاد طالبیان با ثبت جهانی جنگل های 
هیرکانی، تنوع زیستی ایران از بیابان های 
کویــری تــا جنگل های ســبز محــور توجه 
پژوهشــگران و گردشگران جهانی خواهد 

شد.
ë  وحــش حیــات  جهانــی،  ثبــت 

پارک ملی گلستان  را  نجات می دهد
کارشناســان  کــه  مدیریتــی  برنامــه 
ایرانــی به یونســکو داده انــد زخم عمیق 

پارک ملی گلســتان را درمان خواهد کرد. 
ایــن دومین خبر خوش »محمد حســن 
افکارعمومــی  بــرای  باکــو  از  طالبیــان« 
ایران اســت. او می گوید: »آسفالت جاده 
آســیایی از دل پارک ملی آرام آرام جمع 
می شــود. جــاده به بیــرون از پــارک ملی 
انتقال می یابد.« خروج جاده آســیایی از 
دل جنگل های هیرکانی یکی از آرزوهای 
دیرینه فعالان حوزه محیط زیست است. 
این جــاده در دولت احمدی نژاد احداث 
شــد تا بــا آخریــن ســرعت، شــکارچیان 
حیات وحــش و آتــش افــروزان را به دل 
جنگل هــای باســتانی برســاند. اعتراض 
فعالان حوزه محیط زیست هم به جایی 
نرسید! او یکپارچگی پارک ملی گلستان 
را یکی از دستاوردهای مهم ثبت جهانی 
جنگل های هیرکانی بعــد از بیش از یک 

دهه اعلام می کند. او خروج جاده آسیایی 
را کــه پیــش از ایــن مخالفــان بســیاری 
می دانــد.  دســت انداز  بــدون  داشــت، 
طالبیان از تصویــب این خروج در هیأت 

دولت خبر می دهد.
 آیــا ثبــت جهانــی می توانــد شــرایط 
اطفــای حریــق جنگل هــای هیرکانــی را 
تسهیل کند؟ پاسخ طالبیان به این سؤال 
مثبت است. او می گوید: »هم از تجربیات 
و مطالعات موفــق جهانی در این رابطه 
بــرد هــم از کمک هــا و  ســود خواهیــم 
تجهیــزات.« او بحــث را به آتش ســوزی 
در بــازار تاریخی تبریز می بــرد... به گفته 
طالبیان ثبت جهانی این بازار باعث شد 
تــا مجامع بین المللی برای کمک اعلام 
آمادگــی کنند و بازار تاریخــی تبریز از این 

جایگاه سود ببرد.

جنگل های هیرکانی ایران ثبت جهانی شد
زهرا کشوری

خبرنگار

حمیده امینی فرد
خبرنگار

یک مسأله دیگر هم چند سالی وقت جنگل های هیرکانی برای ثبت جهانی را گرفت. جمهوری 
آذربایجان اصرار داشت در پرونده مشترک، مدیریت پرونده را به عهده بگیرد. ایرانی ها بحق زیر 
بار خواســته این دولت نرفتند. بحث و گفت و گو در بین دو کشــور آنقدر ادامه یافت که در نهایت 
ایران به یونسکو اعلام کرد که پرونده را به تنهایی ثبت جهانی می کند اما راه را به روی این همسایه شمالی نمی بندد. 
ایران دیروز به تنهایی پرونده را ثبت جهانی کرد. آن طور که »محمد حسن طالبیان« می گوید: »جمهوری آذربایجان 

می تواند در آینده به پرونده الحاق شود اما مدیریت آن همچنان با ایران خواهد بود.«

بـــرش

تبریک جمهوری آذربایجان به ایران

بعد از یک تلاش 13 ساله اعلام نتیجه اولیه کنکور در دهه دوم مرداد ماه
رئیــس ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور گفــت: بیــش از 730 هزار 
داوطلب در کنکور امسال پذیرفته خواهند شد و نتیجه اولیه این آزمون 
دهــه دوم مردادمــاه اعلام خواهد شــد. به گزارش مهــر دکتر ابراهیم 
خدایی با تأکید بر اینکه ظرفیت پذیرش در دانشگاه ها برای کنکور امسال هنوز نهایی نشده 
اســت، گفت: دانشگاه ها تا مردادماه ســال جاری فرصت دارند ظرفیت های خود را برای 
پذیرش دانشجو به سازمان سنجش اعلام کنند اما به طور کلی ظرفیت پذیرش دانشجو 
در سه رشته پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی در مقایسه با سال گذشته افزایش پیدا کرده 
است و حدوداً هشت هزار و 700 نفر دانشجو در این رشته ها پذیرش می شوند. وی در ادامه 
تصریح کرد: ظرفیت پذیرش دانشجو در سه رشته پزشکی فوق بدون احتساب دانشگاه 

آزاد اعلام می شود و هنوز ظرفیت این دانشگاه مشخص نیست. 

آموزش و پرورش: مدارس پلمب شده را می خریم
گروه اجتماعی/ هفته گذشــته بود که رئیس اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و 
پرورش شهر تهران از پلمب دو مدرسه دولتی تهران توسط بنیاد شهید خبر داده بود. مسعود 
ثقفی تأکید کرد که بنیاد شهید به خاطر کمبود بودجه و مشکلات مالی می خواهد املاکش 
را بفروشد. براساس خبری که از سوی مسئولان آموزش و پرورش اعلام شد هفته گذشته 
بنیاد شهید دو مدرسه ابتدایی »زیوری« در منطقه 2 و مدرسه پسرانه »شهدای هسته ای« در 
منطقه 3 را پلمب کرد. آن طور که در خبرها آمده است بنیاد شهید تصمیم گرفته 11 مدرسه 
دیگر را هم از آموزش و پرورش پس بگیرد مدارسی که جمعیت دانش آموزیش به 8 هزار 
نفر می رسد. البته معاون حقوقی سازمان اموال و املاک کوثر هم در واکنش به این موضوع 
اعلام کرد: »این سازمان برای هر نوع همکاری با آموزش و پرورش برای حل مسأله مدارس 
متعلق به این ســازمان از جمله تهاتر با املاک غیرآموزشــی وزارت آموزش و پرورش در 
سطح شهر تهران تلاش می کند.« مسعود ثقفی، رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی 
آموزش و پرورش شهر تهران درباره مشکلات ایجاد شده برای چند مدرسه در شهر تهران 
به خبرنگار »ایران« افزود: بنیاد شهید به خاطر مشکلات مالی که دارد می خواهد برخی از 
مدارس را بفروشد تا کمبود بودجه خود را جبران کند ما هم اعلام کردیم که حاضریم این 
مدارس را از بنیاد بخریم. چندی پیش توافق شد درباره کاربری برخی از مدارسی که برای 
بنیاد شــهید است شــهرداری اظهارنظر کند و ما هم بر اساس نظر شهرداری این مدارس 
را بخریم و بنیاد هم موافقت کرد. نظر شهرداری این بود که این مدارس کاربری آموزشی 
دارند اما بنیاد شهید کاربری آموزشی را قبول ندارد و آنها می خواهند که ما به عنوان کاربری 
مسکونی مدارس را خریداری کنیم. اگر بخواهیم با کاربری مسکونی این مدارس را بخریم 

اختلاف هزینه ایجاد خواهد شد و قیمت 30 درصد بالاتر می رود.

پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی به دانشجویان 
پیام نور

مدیرعامــل بانــک قرض الحســنه مهــر ایــران از پرداخــت تســهیلات 
قرض الحسنه کمک شــهریه تا سقف 20 میلیون تومان به دانشجویان 
دانشگاه پیام نور خبر داد. به گزارش ایسنا، »مرتضی اکبری« در مراسم 
انعقــاد تفاهمنامــه بین بانک قرض الحســنه مهرایــران و دانشــگاه پیام نور، اظهــار کرد: 
بر اســاس این تفاهمنامه تســهیلات قرض الحســنه کمک هزینه شــهریه به دانشجویان 
معرفی شــده از ســوی این دانشــگاه طبق شــرایط تفاهمنامــه، ضوابط جــاری بانک و به 
میزان تمامی ترم های مجاز اعلامی توسط دانشگاه پرداخت می شود. مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران با بیان اینکه این تسهیلات بر مبنای عقد قرض الحسنه و با کارمزد 
کم تر از چهار درصد بر اســاس مانده بدهی ســالانه برای هر دانشــجو محاســبه می شود، 
تصریــح کــرد: مدت بازپرداخت تســهیلات اعطایی حداکثــر ۴8 ماهه و به ازای هر ســال 

تحصیلی 12 قسط مطابق با مقطع تحصیلی و اعلام دانشگاه است.

سنا
ای

افتتاح پارک دوچرخه سواری 
ویژه بانوان در منطقه ۲۲

امروز یــک پــارک دوچرخه ســواری ویژه 
بانــوان در منطقــه 22 افتتــاح می شــود. 
ایــن پارک 2 هــزار و 600 متر طول مســیر 
دوچرخه ســواری دارد و بانوان می توانند 
بدون محدودیت پوشش در آن دوچرخه 
سواری کنند. این پیست دوچرخه سواری 
بــرای  ریحانــه  بوســتان 18 هکتــاری  در 
دسترســی راحت تر بانوان طراحی شــده 
اســت. پیروز حناچی، شهردار تهران هم 
در برنامه روز دختران از افتتاح این پارک 
ویژه برای بانوان خبر داده بود. این اولین 
بار اســت که یک پیســت ویــژه دوچرخه 
سواری برای زنان به بهره برداری می رسد.
علــی نوذرپور، شــهردار منطقه 22 با 
بیــان اینکــه طــول مســیرهای دوچرخه 
ســواری در ایــن منطقــه 30 هــزار و 500 
متر اســت که 18 هــزار و 300 متــر آن به 
مسیرهای تفریحی همچون پارک چیتگر 
و دور دریاچــه خلیج فــارس اختصاص 
دارد، به »ایران «می گوید: از این 30 هزار 
و 500 متر، 14 هزار متر آن نیازمند تعمیر 
جدی اســت که با تعمیر نیمــی از آن در 
ســال جاری و تــا پایان ســال 99، همه آن 
قابــل بهره برداری می شــود. وی با تأکید 
بر اینکه امســال و سال آینده نیز 9 هزار و 
300 متر دیگر به این طول مسیر اضافه 
می شــود، می گویــد: اطــراف اســتادیوم 
آزادی و حاشیه بزرگراه آزادگان از جمله 
مســیرهایی اســت که در دســت ساخت 
قرار دارد. به گفته وی، منطقه 22 بالاترین 
سرانه دوچرخه سواری در تهران را دارد. 
در این منطقه هیچ نوع محدودیتی برای 
استفاده بانوان از دوچرخه در طول همه 
مســیرها وجود ندارد و بانــوان با رعایت 
پوشــش می تواننــد از طریــق دوچرخــه 
ســواری در ســطح منطقــه به محــل کار 
خــود یا فروشــگاه و مســیرهای تفریحی 
مثل اطراف دریاچه خلیج فارس بروند. 
ســهم دوچرخه در طــرح جامع حمل و 
نقل عمومی مصوب ســال 80 برابر 1.6 
درصد در ســفرهای درون شــهری است 

که باید به 3 درصد افزایش یابد.


